

20. februar 2008
Max Bank A/S
CVR-nr. 4017 2319
Tlf. 55 78 01 11

Kontaktperson:
Direktør Hans Verner Larsen på tlf. 55 78 01 23/20 32 31 62



ÅRSREGNSKABSMEDDELELSE

2007

INDHOLDSFORTEGNELSE

- 2 Året 2007 i overskrifter
- 3 5-års oversigt
- 4 2007 i hovedtræk og finanskalender

BILAG

- 8 Resultatopgørelse og resultatdisponering
- 9 Balance pr. 31. december
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Pengestrømsopgørelse
- 12 Finanstilsynets nøgletalssystem
- 13 Anvendt regnskabspraksis

ÅRET 2007 I OVERSKRIFTER

- **Forretningsomfanget er steget med 17% til 17,0 mia. kr.**
- **Udlåns- og indlånsfremgang på ca. 35%**
- **Resultat af omkostningsindsats begynder at vise sig, men slår først fuldt igennem i 2008 og fremefter**
- **Resultat før skat på 57,9 mio. kr. svarende til en forrentning på 11,9% trods ekstraordinære omkostninger i forbindelse med åbning af ny afdeling i Århus og ombygning af tre filialer**
- **Basiskapitalen overstiger nu 1 mia. kr. svarende til en solvens på 14,5%**
- **Robust kapitalstruktur med solid kapitaloverdækning i forhold til de nye Basel II regler**
- **Fortsat stærkt likviditetsberedskab med en overdækning i forhold til lovens krav på 85,2%**

5-års oversigt

	2007 1.000 kr.	2006 1.000 kr.	2005 1.000 kr.	2004 1.000 kr.	2003 1.000 kr.
HOVEDTAL					
Resultatopgørelsen					
Netto rente- og gebyrindtægter	224.702	224.565	181.084	155.093	142.860
Andre driftsindtægter	680	297	4.322	643	3.246
Udgifter til personale og administration m.v.	185.551	173.024	136.690	109.421	95.350
Nedskrivninger på udlån mv.	-6.520	-14.347	5.032	15.448	38.027
Resultat ekskl. kursreguleringer og skat	46.351	66.185	43.684	30.867	12.729
Kursreguleringer inkl. resultat af kapitalandele	11.532	45.675	30.931	23.605	38.222
Resultat før skat	57.883	111.860	74.615	54.472	50.951
Årets resultat	44.733	89.246	54.631	40.917	44.084
Status pr. 31/12					
Udlån	4.957.773	3.671.654	2.351.321	1.882.456	1.361.469
Garantier	3.134.935	2.815.988	2.088.674	1.390.009	1.052.737
Indlån	3.228.357	2.377.654	2.121.227	1.617.963	1.337.700
Egenkapital ultimo	489.498	480.541	342.447	303.394	282.900
Balancesum	6.938.978	5.048.160	3.417.830	2.551.678	2.101.411
Depotvolumen	5.724.303	5.697.840	3.308.242	2.463.423	2.313.804
Forretningsvolumen	17.045.368	14.563.136	9.869.464	7.353.851	6.065.710
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning før skat	11,9	27,2	23,3	18,8	19,3
Egenkapitalforrentning efter skat	9,2	21,7	17,1	14,1	16,7
Solvensprocent	14,5	15,6	13,2	14,6	12,8
Udbytteprocent	15	15	15	15	20
Aktiens ultimokurs *)	532	564	402	310	211
Aktiens indre værdi *)	246	234	199	165	157
Antal medarbejdere (gennemsnit)	213	198	160	137	126

*) Tilrettet til stykstørrelse 20 kr. for sammenligningsårene.

Reglerne for udarbejdelse af regnskaber blev ændret markant i 2005. Oversigten over hoved- og nøgletal for 2004 til 2007 er udarbejdet i overensstemmelse med de ændrede regler, mens sammenligningstal for 2003 ikke er tilpasset.

Sammenligningstal for 2004 er ikke tilpasset vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser.

Renter af nedskrevne udlån for 2007 er bogført under nedskrivninger på udlån med 3.292 t.kr. (2006: 6.146 t.kr.).

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2003 til 2005.

2007 I HOVEDTRÆK

Max Bank realiserede i 2007 et resultat før skat på 57,9 mio. kr., hvilket er meget tæt på den forventning, der blev udmeldt i august 2007. Der er realiseret en stigning i både udlån og indlån på ca. 35%, og det samlede forretningsomfang er steget med 17% til 17,0 mia. kr. En fokusering på at skabe en endnu bedre balance mellem indtjening og omkostninger betyder bl.a., at Max Bank trods etablering i Århus har en forholdsvis beskedne omkostningsstigning på 7% i 2007. Den fulde effekt af fokuseringen slår først fuldt igennem i 2008.

Bankens solvens er opgjort til 14,5% og ligger dermed betydeligt over det opgjorte solvensbehov på 8,3%, der er opgjort efter de nye Basel II regler.

Max Bank har desuden et stærkt og langsigtet likviditetsberedskab, der ved udgangen af 2007 havde en overdækning på 85,2%.

På baggrund af en vækst i det samlede forretningsomfang – udlån, indlån, garantier og depotvolumen – på 17% til 17,0 mia. kr., kom Max Bank ud af 2007 med et resultat før skat på 57,9 mio. kr., hvilket svarer til en forrentning på 11,9%. Dermed svarer resultatet næsten til de tidligere udmeldte forventninger om et resultat for hele året på 60-70 mio. kr. før skat. Efter to år, hvor især 2006 var kendetegnet ved ekstraordinære indtægter på investeringsområdet, høje positive kursreguleringer og tilbageførsler af tidligere foretagne nedskrivninger, så må resultatet for 2007 betegnes som tilbagevendende til et normalår, hvad indtjeningen angår.

Pæn stigning i renteindtjeningen

Renteindtægterne steg i 2007 med 61% til 343,8 mio. kr. Stigningen kan i vid udstrækning henføres til væksten i bankens udlån, men er også en følge af den generelle rentestigning i 2007.

Renteudgifterne er dog samtidig blevet mere end fordoblet til 207,9 mio. kr. Det skyldes flere forhold. Dels er renteniveauet generelt steget. Dels er bankens eksterne funding, som er den måde banken i dag finansierer udlånsveksten med, vokset med omkring

26% i 2007. Og ydermere har vi – især i andet halvår af 2007 – måttet betale mere for denne likviditet. Endelig har banken i 2007 optaget ny ansvarlig lånekapital til styrkelse af kapitalgrundlaget, hvilket også har øget renteudgiften til efterstillede kapitalindskud.

Ovenstående forhold bevirker, at netto renteindtægterne i 2007 samlet set steg med 10% til 135,9 mio. kr.

Max Banks gebyr- og provisionsindtægter faldt i 2007 med 9% til 98,6 mio. kr. Garantiprovisionerne er steget med 7 mio. kr. til 31,5 mio. kr. – primært som følge af en vækst i udlandslån. Aktiviteten på investerings- og boligområdet har generelt været på et pænt niveau i 2007. Nedgangen i de totale gebyr- og provisionsindtægter skyldes ekstraordinært store indtægter fra investeringsområdet i 1. kvartal 2006

De samlede netto rente- og gebyrindtægter udgør herefter 224,7 mio. kr., hvilket er stort set uændret i forhold til året før.

Resultater af omkostningsindsats begynder allerede at vise sig

I 2007 har Max Bank etableret Bank-Butik og Erhvervs- og Investeringssentret i Århus samt ombygget afdelingerne i Haslev, Faxe og Slagelse.

Udgifterne til personale og administration udviser en stigning på 7% til 173,3 mio. kr.

Den forholdsvis beskedne omkostningsstigning er en følge af en omfattende indsats for at knække omkostningsudviklingen. I sommeren 2007 udarbejdede banken en 30 punkts plan, som fremadrettet skal skabe en bedre balance mellem bankens indtægter og udgifter og sikre en forbedring af driftsresultatet. Det er resultaterne af denne indsats, som allerede begynder at vise sig, men effekten af de iværksatte tiltag vil dog først komme fuldt til udtryk i 2008-regnskabet og fremover.

Fortsat positive nedskrivninger

En god kvalitet i den samlede udlånsmasse og de relativt gode konjunkturer betyder, at det igen i 2007 har været aktuelt at tilbageføre tidligere foretagne nedskrivninger – enten fordi engagementer, der tidligere var i farezonen for at udløse tab, er blevet afviklet, eller fordi de har udviklet sig så positivt, at der ikke længere er grundlag for at opretholde tidligere hensættelser. Derfor udviser tabskontoen en indtægt på 6,5 mio. kr.

Forsigtig strategi udløser kursgevinst

Når det gælder kursreguleringer har Max Bank opnået et pænt resultat i 2007 – om end ikke i nær samme omfang som året før, hvor kursreguleringerne var positive med næsten 50 mio. kr. I 2007 udgjorde kursreguleringerne 15,8 mio. kr., hvilket må betegnes som tilfredsstillende set i lyset af efterårets store nedtur på fondsmarkedene.

Det er først og fremmest afkastet af bankens investeringer i sektorejede selskaber, herunder DLR Kredit og Garanti Invest m.fl., der har sikret de positive kursreguleringer.

Banken har dog samtidig foretaget en nedskrivning på aktieposten i daterselskabet AdministratorGruppen AS på 4,4 mio. kr. Nedskrivningen er en følge af, at selskabet i øjeblikket befinder sig i en omstillingsfase, hvor det gearer sig til fornyet vækst gennem en række ressourcekrævende tiltag.

Resultat før skat på 57,9 mio. kr.

Resultatet før skat kan herefter opgøres til 57,9 mio. kr. mod 111,9 mio. kr. i 2006, der som omtalt var påvirket af flere ekstraordinære forhold.

Efter skat, som er beregnet til at udgøre 13,2 mio. kr., udgør årets nettoresultat

44,7 mio. kr. mod 89,2 mio. kr. i 2006.

Udbytte til aktionærene foreslås i år uændret udbetalt med 15%.

Basiskapitalen på 1 mia. kr.

Efter overførsel af årets overskud udgør Max Banks egenkapital 489,5 mio. kr., og de efterstillede kapitalindskud er på 525 mio. kr., hvilket er en stigning på 150 mio. kr. i forhold til året før. Forhøjelsen af den ansvarlige kapital bevirker, at Max Banks basiskapital ved udgangen af 2007 udgjorde 1.002 mio. kr., svarende til en solvens på 14,5%.

Max Bank har beregnet solvensbehovet til 8,3% efter de nye Basel II regler, og solvensen på 14,5% udgør derfor en væsentlig overdækning.

Likviditet

Bankens likviditetsberedskab har i flere år været et væsentligt fokusområde.

Max Bank har et godt likviditetsberedskab gennem en langsigtet likviditetsplanlægning.

Uroen på det internationale likviditetsmarked, der brød ud hen over sommeren 2007, har heller ikke påvirket bankens fundingsituation negativt, men prisen på likviditeten har naturligvis været stigende.

Målt i forhold til lovens krav udgjorde bankens likviditetsreserver ved udgangen af 2007 en overdækning på 85,2%. Ved udgangen af februar 2008 bliver investeringskreditter på ca. 500 mio. kr. indfriet, hvilket vil have en positiv indvirkning på overdækningen.

Samlet forretningsomfang nu på 17 mia. kr.

Det samlede forretningsomfang i Max Bank udgjorde ved udgangen af 2007 17,0 mia. kr. opgjort som summen af ind- og udlån, garantier og depotvolumen. Det svarer til en vækst i forretningsomfanget på 17%.

De samlede udlån steg i 2007 med 35% til 5,0 mia. kr. Indlånet steg 36% til 3,2 mia. kr. Garantierne steg med 11% til 3,1 mia. kr. Den samlede depotvolumen er stort set uændret med 5,7 mia. kr.

Særlige forhold

Efter gensidig aftale fratrådte adm. direktør Allan Weirup 25. september 2007.

Bestyrelsen er efterfølgende gået i gang med processen med at ansætte en ny adm. direktør, der forventes at blive offentliggjort sidst i marts 2008. Indtil da er direktør Hans Verner Larsen konstitueret som adm. direktør.

Max Bank aktien

Max Bank havde ved udgangen af 2007 15.958 aktionærer. Aktionærerne har i 2007 oplevet et fald i kursen på bankens aktier fra 564 til 532, svarende til et fald på 5,8%. Det skal ses i forhold til, at SmallCap indekset i samme periode er faldet med 8,9%.

Transaktioner med nærtstående parter

Markedsføring 7,8 mio. kr. inkl. moms udføres i samarbejde med Dan Andersen, Næstved, Coming/1 Reklame/markedsføring A/S. En meget væsentlig del af beløbet omhandler gennemfakturering af annoncer. Ydelserne er afregnet på markedsvilkår.

Forventningerne til 2008

Resultatet før kursreguleringer og skat, der i 2007 var på 46,4 mio. kr., forventes i 2008 at ville ligge i niveauet omkring 40 mio. kr.

Forventningerne bygger på følgende forudsætninger:

- Max Bank forventer fortsat vækst i udlån, dog ikke i samme omfang som i 2007, hvor udlånsvæksten var på 35%. Der vil blive fokuseret på en vækst i indlån, idet det er et mål, at indlånsunderskuddet ikke forøges.

- Omkostningsudviklingen forventes at blive afdæmpet i 2008. Der er ikke planer om væsentlige nyinvesteringer i 2008 – heller ikke i nye geografiske områder.

- Nedskrivninger på udlån, der både i 2006 og 2007 har kunnet tilbageføres med ikke uvæsentlige beløb, forventes igen i 2008 at ville udgøre en moderat udgiftspost.

Generalforsamling

Max Bank A/S afholder ordinær generalforsamling torsdag 27. marts 2008 kl. 19.00 i Ny Ridehus, Grønnegades Kaserne, Grønnegade 10, Næstved.

Finanskalender

14.03.08:

Årsrapport for 2007.

27.03.08:

Ordinær generalforsamling.

29.04.08:

Kvartalsrapport for 1. kvartal 2008.

05.08.08:

Halvårsrapport for 1. halvår 2008.

28.10.08:

Kvartalsrapport for 1.-3. kvartal 2008.

Resultatopgørelse og resultatdisponering

	2007 1.000 kr.	2006 1.000 kr.
RESULTATOPGØRELSE		
Renteindtægter	343.782	214.231
Renteudgifter	207.903	91.063
Netto renteindtægter	135.879	123.168
Udbytte af aktier mv.	1.578	3.359
Gebyrer og provisionsindtægter	98.561	108.615
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	11.316	10.577
Netto rente- og gebyrindtægter	224.702	224.565
Kursreguleringer	15.799	49.036
Andre driftsindtægter	680	297
Udgifter til personale og administration	173.290	162.402
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	12.234	10.622
Andre driftsudgifter	27	0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	-6.520	-14.347
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	-4.267	-3.361
Resultat før skat	57.883	111.860
Skat	13.150	22.614
Årets resultat	44.733	89.246
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	6.210	6.210
Overført til næste år	38.523	83.036
I alt	44.733	89.246

Balance pr. 31. december

	2007 1.000 kr.	2006 1.000 kr.
AKTIVER		
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	540.723	306.398
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	350.348	192.302
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	4.957.773	3.671.654
Obligationer til dagsværdi	769.673	625.831
Aktier mv.	181.841	161.495
Kapitalandele i associeret virksomhed	0	5.400
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	10.826	5.212
Grunde og bygninger i alt	17.087	14.689
Domicilejendomme	17.087	14.689
Øvrige materielle aktiver	37.401	26.254
Aktuelle skatteaktiver	1.692	0
Udskudte skatteaktiver	6.746	7.212
Andre aktiver	64.868	31.713
Aktiver i alt	6.938.978	5.048.160
PASSIVER		
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	2.610.068	1.739.668
Indlån og anden gæld	3.228.357	2.377.654
Aktuelle skatteforpligtelser	0	2.080
Andre passiver	73.787	58.730
Periodeafgrænsningsposter	131	140
Gæld i alt	5.912.343	4.178.272
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	10.420	11.250
Hensættelser til tab på garantier	1.717	3.097
Hensatte forpligtelser i alt	12.137	14.347
Efterstillede kapitalindskud	525.000	375.000
Efterstillede kapitalindskud i alt	525.000	375.000
Egenkapital		
Aktiekapital	41.400	41.400
Overkurs ved emission	91.997	91.997
Opskrivningshenlæggelser	2.357	0
Andre reserver	2.305	2.128
Lovpligtige reserver	2.305	2.128
Overført overskud	351.439	345.016
Egenkapital i alt	489.498	480.541
heraf foreslået udbytte	6.210	6.210
Passiver i alt	6.938.978	5.048.160

Egenkapitalopgørelse

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2007 (1.000 kr.)

	Aktiekapital	Overskud ved emission	Opskrivnings-henlæggelser	Lovpligtige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 01.01.2007	41.400	91.997	0	2.128	338.806	6.210	480.541
Resultat for perioden	0	0	0	176	38.345	6.210	44.733
Indtægter eller omkostninger for perioden, som er indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	2.357	0	71	0	2.428
Samlet indkomst der kan henregnes til egenkapitalen	0	0	2.357	176	38.416	6.210	47.161
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0	-6.210	-6.210
Kapitaltilførelser eller -nedsættelser	0	0	0	0	0	0	0
Køb og salg af egne aktier	0	0	0	0	-31.992	0	-31.992
I alt øvrige bevægelser	0	0	0	0	-31.992	-6.210	-38.202
Egenkapital 31.12.2007	41.400	91.997	2.357	2.305	345.230	6.210	489.498

Aktiekapitalen udgør 41,4 mio. kr. og består af 2.070.000 aktier med en pålydende værdi a 20 kr. Banken har en beholdning af egne aktier på 81.361 stk. (2006: 18.933 stk.), hvilket svarer til 3,9% af aktiekapitalen. Aktierne er erhvervet som led i almindelig handel.

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2006 (1.000 kr.)

	Aktiekapital	Overskud ved emission	Opskrivnings-henlæggelser	Lovpligtige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 01.01.2006	34.500	31.980	0	1.957	268.835	5.175	342.447
Resultat for perioden	0	0	0	171	82.865	6.210	89.246
Indtægter eller omkostninger for perioden, som er indregnet direkte på egenkapitalen	0	-2.084	0	0	15	0	-2.069
Samlet indkomst der kan henregnes til egenkapitalen	0	-2.084	0	171	82.880	6.210	87.177
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0	-5.175	-5.175
Kapitaltilførelser eller -nedsættelser	6.900	62.100	0	0	0	0	69.000
Køb og salg af egne aktier	0	0	0	0	-12.909	0	-12.909
I alt øvrige bevægelser	6.900	62.100	0	0	-12.909	-5.175	50.917
Egenkapital 31.12.2006	41.400	91.997	0	2.128	338.806	6.210	480.541

Pengestrømsopgørelse

	2007 1.000 kr.	2006 1.000 kr.
Årets resultat før skat	57.883	111.860
Nedskrivninger på udlån mv.	-6.520	-14.347
Modtaget ej indtægtsførte gebyrer	6.773	7.132
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	11.997	9.771
Kursreguleringer, obligationer og aktier	-4.850	-46.667
Kursreguleringer af kapitalandele	4.267	-171
Urealiserede kursreguleringer af kapitalandele	0	3.600
Betalt skat, netto	-13.150	-22.614
Indtjening	56.400	48.564
Ændring i udlån	-1.286.373	-1.313.118
Ændring i indlån	850.702	256.427
Ændring i kreditinstitutter og centralbanker, netto	712.354	1.295.225
Ændring i andre aktiver og passiver *)	-23.891	-43.511
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	252.792	195.023
Køb mv. af materielle anlægsaktiver	-23.196	-9.805
Salg af materielle anlægsaktiver	281	290
Køb af datter virksomhed	-4.480	0
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-27.396	-9.515
Ændring i obligations- og aktiebeholdning	-159.340	-250.595
Ændring i efterstillede kapitalindskud	150.000	150.000
Betalt udbytte	-6.210	-5.175
Modtaget udbytte af egne aktier	71	15
Handel med egne aktier og nedskrivning af aktiekapital	-31.992	54.007
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-47.471	-51.748
Ændring i likvider	234.325	182.323
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker primo	306.398	124.075
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker ultimo	540.723	306.398

*) Andre aktiver, andre passiver, aktuelle og udskudte skatteaktiver, aktuelle skatteforpligtelser, periodeafgrænsningsposter og hensættelser til forpligtelser.

Finanstilsynets nøgletalssystem

	2007	2006	2005	2004	2003	
1	Solvensprocent	14,5%	15,6%	13,2%	14,6%	12,8%
2	Kernekapitalprocent	8,1%	10,3%	8,4%	9,6%	11,6%
3	Egenkapitalforrentning før skat	11,9%	27,2%	23,3%	18,8%	19,3%
4	Egenkapitalforrentning efter skat	9,2%	21,7%	17,1%	14,1%	16,7%
5	Indtjening pr. omkostningskrone	1,32 kr.	1,72 kr.	1,53 kr.	1,44 kr.	1,38 kr.
6	Renterisiko	4,6%	3,0%	2,8%	2,3%	1,8%
7	Valutaposition	1,1%	1,3%	6,2%	4,8%	3,7%
8	Valutarisiko	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
9	Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	155,7%	157,8%	115,2%	122,3%	109,5%
10	Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	85,2%	67,9%	69,0%	49,1%	107,4%
11	Summen af store engagementer	167,6%	200,2%	234,6%	107,5%	105,8%
12	Andel af tilgodehavender med nedsat rente	1,0%	0,7%	0,7%	0,9%	1,9%
13	Akkumuleret nedskrivningsprocent	0,9%	1,2%	2,0%	2,8%	4,1%
14	Årets nedskrivningsprocent	-0,1%	-0,2%	0,1%	0,5%	1,5%
15	Årets udlånsvækst	35,0%	56,2%	24,9%	38,3%	14,0%
16	Udlån i forhold til egenkapital	10,1	7,6	6,9	6,3	4,8
17	Årets resultat pr. aktie (stykkørrelse 100 kr.)	108,1 kr.	235,2 kr.	153,9 kr.	112,1 kr.	120,8 kr.
18	Indre værdi pr. aktie (stykkørrelse 100 kr.)	1.231 kr.	1.171 kr.	994 kr.	825 kr.	785 kr.
19	Udbytte pr. aktie (stykkørrelse 100 kr.)	15 kr.	15 kr.	15 kr.	15 kr.	20 kr.
20	Børskurs/årets resultat pr. aktie (stykkørrelse 100 kr.)	24,6	12,0	13,0	13,8	8,7
21	Børskurs/indre værdi pr. aktie (stykkørrelse 100 kr.)	2,16	2,41	2,02	1,88	1,34

Reglerne for udarbejdelse af regnskaber blev ændret markant i 2005. Oversigten over nøgletal for 2004 til 2007 er udarbejdet i overensstemmelse med de ændrede regler, mens sammenligningstal for 2003 ikke er tilpasset.

Sammenligningstal for 2004 er ikke tilpasset vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser.

Renter af nedskrevne udlån for 2007 er bogført under nedskrivninger på udlån med 3.292 t. kr. (2006: 6.146 t. kr.). Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2003 til 2005.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er opstillet i overensstemmelse med regnskabsbekendtgørelsens krav herom.

Nøgletal gældende fra 01.01.2004 fremgår af regnskabsbekendtgørelsen, men er defineret i vejledning til regnskabsindberetning for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber mv. (bilag 6) (for 2003 henvises til definitioner i den forrige regnskabsbekendtgørelse for pengeinstitutter).